[image: http://www.zato-molod.ru/images/i/gerb.png]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ       ПРОЕКТ
___________2023 г.                № _____

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный «О внесении изменений и дополнений  в Устав ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области»

              В соответствии с Федеральными законами  от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом ЗАТО городской округ Молодёжный, Совет депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный решил:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный «О внесении изменений и дополнений  в Устав ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области» (прилагается).
2. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный «О внесении изменений и дополнений  в Устав ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области» (далее – проект решения Совета депутатов) в информационном вестнике Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный «МОЛОДЁЖНЫЙ», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО городской округ Молодёжный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения Советом депутатов.
3. Создать рабочую группу по организации учета замечаний, предложений и дополнений по обсуждению проекта решения Совета депутатов, а также по проведению публичных слушаний в следующем составе:
Председатель комитета: ________________
Секретарь комитета: ____________________
Члены комитета:
1_______________
2_______________
3_______________
4_______________

4. Предложения и замечания жителей городского округа по проекту решения Совета депутатов принимаются  рабочей группой в письменном виде (каб. № 109 в здании Администрации с 08.30  до 17.00 с понедельника по четверг, с 8.30 до 15.00 в пятницу, кроме выходных и праздничных дней)    с ___________2023 по _______2023г.
5. Определить следующий порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов и участия граждан в его обсуждении:
1) предложения должны содержать:
- ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта;
- текст предложения (замечания) к проекту и его обоснования;
- текст проекта с учетом предложений.
2) предложения (замечания) предоставляются гражданами Российской Федерации, проживающими на территории ЗАТО городской округ Молодёжный и обладающими активным избирательным правом;
3) в предложениях (замечаниях) граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства гражданина и личная подпись.
6. Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта о внесении изменений и дополнений в Устав осуществлятся в соответствии с решением Совета депутатов от 23.09.2014 № 10/4 «Об утверждении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав ЗАТО городской округ Молодёжный» (опубликован на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО городской округ Молодёжный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).
7. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов __________2023 в _____ часов в зале заседания Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный.
8. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный «МОЛОДЁЖНЫЙ» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО городской округ Молодёжный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.
10. Контроль за исполнением решения возложить на ____________________________

Председатель Совета депутатов
ЗАТО городской округ Молодёжный                                                                  С.П. Бочкарёв

Глава ЗАТО городской округ
Молодёжный Московской области                                                                     М.А. Петухов

[image: http://www.zato-molod.ru/images/i/gerb.png]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ          ПРОЕКТ
                                ___________2023 г.               № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав ЗАТО городской округ
 Молодёжный Московской области
[bookmark: sub_3]
              В соответствии с требованиями Федерального закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иных федеральных законов Российской Федерации, в целях приведения Устава ЗАТО городской округ Молодёжный в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный решил:

1.Внести в Устав ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный от 16.05.2019 № 4/1 (в редакции решений Совета депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный от 23.07.2020 № 9/1, от 29.12.2020 № 18/1, от 23.06.2021 № 6/3, от 12.08.2022 № 11/1, от 21.04.2023 № 4/1) (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 10 Устава дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Перечень полномочий органов местного самоуправления ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области по решению вопросов местного значения, перераспределенных в соответствии с ч. 1.2 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» законами Московской области, определяется нормативным правовым актом Совета депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области.»;
1.2. статью 30 Устава дополнить частью 6.5 следующего содержания:
«6.5. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
1.3. статью 34 Устава дополнить частью 19 следующего содержания:
«19. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
2. Главе ЗАТО городской округ Молодёжный в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005  № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» направить изменение и дополнение в Устав ЗАТО городской округ Молодёжный на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции РФ по Московской области в установленный законом срок.
3. После прохождения государственной регистрации официально опубликовать решение о внесении изменения и дополнения в Устав ЗАТО городской округ Молодёжный в информационном вестнике Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный «МОЛОДЁЖНЫЙ» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО городской округ Молодёжный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на Председателя Совета депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный Бочкарёва С.П.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов
ЗАТО городской округ Молодёжный                                                                  С.П. Бочкарёв

Глава ЗАТО городской округ
Молодёжный                                                                                                            М.А. Петухов

image1.png

image2.png